
Den Haag, 24 april 2025

Voortouwcommissie: tijdelijke commissie Grondrechten en constitutionele toetsing

Document: Besluitenlijst van de procedurevergadering van donderdag 24 april 
2025

Binnengekomen verzoeken van vaste Kamercommissies of de Kamer en 
ingediende wetsvoorstellen of verdragen met een C- of D-dictum van de 
Raad van State

1. Agendapunt: Binnengekomen verzoeken van vaste Kamercommissies of de Kamer
Geen verzoeken.

2. Agendapunt: Ingediende wetsvoorstellen of verdragen met een C- of D-dictum van 
de Raad van State
Geen.

Lopende adviestrajecten

3. Agendapunt: Voorstel van wet van het lid De Hoop tot wijziging van Boek 7 van het 
Burgerlijk Wetboek, de Uitvoeringswet huurprijzen woonruimte en de 
Woningwet in verband met de bevriezing van de huren in 2025 (36698)

Zaak: Initiatiefwetgeving - Tweede Kamerlid, H.E. de Hoop (GroenLinks-PvdA) - 18 
februari 2025
Voorstel van wet van het lid De Hoop tot wijziging van de Uitvoeringswet 
huurprijzen woonruimte en de Woningwet in verband met de bevriezing van de 
huren in 2025 en van de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 en andere 
fiscale wetten in verband met het vervallen van de 
vennootschapsbelastingplicht voor woningcorporaties en dekkingsmaatregelen 
daarvoor - 36698

Besluit: De tijdelijke commissie besluit af te zien van het uitbrengen van een advies, 
gelet op het feit dat de plenaire behandeling van het wetsvoorstel is afgerond 
op 23 april 2025 en de stemmingen over het wetsvoorstel zijn voorzien op 24 
april 2025.

4. Agendapunt: Voorstel van wet van de leden Boswijk en Mutluer tot wijziging van het 
Wetboek van Strafrecht en het Wetboek van Strafrecht BES in verband 
met het strafbaar stellen van het openbaar maken van beeldmateriaal 
van slachtoffers (36381)

Besluit: Besproken. 



    

2

5. Agendapunt: Wetsvoorstel Wet vervanging abonnementstarief Wmo 2015 (36713)
Besluit: Besproken. 

Overzicht gepubliceerde adviezen van de Raad van State met een C- of 
D-dictum

6. Agendapunt: Overzicht gepubliceerde adviezen van de Raad van State met een C- of 
D-dictum

Besluit: Ter informatie. 

Overig

7. Agendapunt: Werkwijze: rol van de tijdelijke commissie bij amendementen
Besluit: Besproken. 

Brievenlijst

Geen agendapunten

Planning van werkzaamheden

8. Agendapunt: Overzicht geplande vergaderingen
Procedurevergaderingen
do 22-05-2025 09.30 - 10.15 Procedurevergadering tijdelijke commissie 
Grondrechten en constitutionele toetsing
do 05-06-2025 09.30 - 10.15 Procedurevergadering tijdelijke commissie 
Grondrechten en constitutionele toetsing
do 19-06-2025 09.30 - 10.15 Procedurevergadering tijdelijke commissie 
Grondrechten en constitutionele toetsing
do 03-07-2025 09.30 - 10.15 Procedurevergadering tijdelijke commissie 
Grondrechten en constitutionele toetsing

Overig
ma 16-06-2025 17.00 – 18.30 Gesprek met de Afdeling advisering van de 
Raad van State 

Rondvraag

9. Agendapunt: Voorstel van de voorzitter om bij de volgende procedurevergadering te 
bespreken met welke andere organisaties/adviesorganen de tijdelijke 
commissie kort na het zomerreces gesprekken wenst in te plannen

Besluit: De tijdelijke commissie besluit bij de volgende procedurevergadering aan de 
hand van een lijst van mogelijke gesprekspartners te bespreken of en zo ja 
met welke andere organisaties/adviesorganen de tijdelijke commissie 
gesprekken wenst in te plannen. 

Griffier: Y.C. Kling

Activiteitnummer: 2024A08987


